[image: image1.jpg]

_19_._июня_ 2024 г. № _273_
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГОДОВОГО ОТЧЕТА «ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЗА 2023 ГОД»
Рассмотрев отчет «Об исполнении бюджета Осинского муниципального района за 2023 год», руководствуясь пунктом 1 статьи 9, пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, части 1 статьи 60 Устава Осинского муниципального района,
ДУМА РЕШИЛА:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Осинского муниципального района за 2023 год по доходам в сумме 2 275 917,3 тыс. рублей, по расходам в сумме 2 274 849,3 тыс. рублей, профицит бюджета составил 1068,0 тыс. рублей со следующими показателями:
доходов бюджета Осинского муниципального района по кодам классификации доходов бюджета за 2023 год согласно Приложению 1 к настоящему Решению;

расходов бюджета Осинского муниципального района по ведомственной структуре расходов бюджета за 2023 год согласно Приложению 2 к настоящему Решению;

расходов бюджета Осинского муниципального района по разделам подразделам классификации расходов бюджета за 2023 год согласно приложению 3 к настоящему Решению;

источники финансирования дефицита бюджета Осинского муниципального района по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета за 2023 год согласно Приложению 4 к настоящему Решению.

2. Опубликовать настоящее Решение в Осинской районной газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации Осинского муниципального района.
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Председатель Думы                                                                                 А.П. Бухашеев
Мэр Осинского муниципального района                                                В.М. Мантыков

Подготовил:                                                                            М.Ю. Бадашкеева

Согласовано:                                                                                Г.С. Бардамов
                                                                                                                  М.А. Нашкеева